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Środa 12. Listopada 1851. Rok cazecie

P R K E G Ł  Ą
Monarchy* Anstryacka. •— Ameryka. ■— Francya. 

Ilolantlya. —  Szwajcarya. —  Włochy. —• Niemce, 
sya. — Turcya. — Wiadomości handlowe.

Belgia. —
Prusy, Ro-

Mointrciiya Austriacka.
S&kccz urzędowa.

W i e d e ń ,  7. listopada. D nia 8. listopada 1851 wyjdzie w c. 
k.  nadwornej i rządowej drukarni  w Wiedniu,  i będzie rozesłany 
LXVI. zeszyt powszechnego rządowego dziennika ustaw państwa,  a 
mianowicie we wszystkich wydaniach.

Zeszyt  ten zawiera pod 
Nr.  230. Rozporządzenie ministra wyznań religijnych i nauk publi

cznych z d. 26. października 1851, którem uchylają sio niektóre 
wątpliwości względem wykładu i zastosowania paragrafów w prze
pisach z (1. 4. października 1851 ,  (dziennik ustaw państwa liczba 
380 i 381).

Nr.  237.  Dekret  ministerstwa finansów z d. 3. listopada 1851,  któ
rym się publikuje postępowanie z wylosowancmi dnia 3. listopada 
1851 w seryi 470  czesko-stanoweini i niższo-austryacko-stanowc- 
mi eraryalncmi obligacyami po 4 procent.

Z  ogłoszonych w roku 1851 zeszytów powszechnego rządowe
go dziennika ustaw państwa,  wydano dnia 5.  listopada 1 8 5 1 ,  i ro 
zesłano teraz XXXVI. , tudzież XL1II. z e s z y t , zaległy jeszcze tylko 
w romańsko-niemieckiem podwójnem wydaniu.

Z  ogłoszonych w roku 1850 zeszytów powszechnego rządowe
go dziennika ustaw państwa wydano i rozesłano zeszyt LXXV1II. 
iv halicko-rusko-niernieckiem podwójnem wydaniu dnia 5. listopada 
1851; —  zeszyt LXXXVI. w polsko-halicko-rusko-kroacko- i serb<- 
sko-niemicckiem podwójnem wydaniu dnia 8. listopada 1851;  zeszyt 
CXXXV. w polsko- i halicko-rusko-niemieckiem podwójnem wydaniu 
dnia 8. listopada 1851,  tudzież zeszyt CLXV. w mad jarsko-niemic- 
ckicm podwójnem wydaniu dnia 8. listopada 1851.

©prawy krajow e.
(Litogr. „koresp. austr. “ o nowej ustawie o taksach i należytościach.)

W i e d e ń  9 7. listopada. Nowa ustawa o taksach i należyto
ściach datowana jes t ,  jak wiadomo, z dnia 9.  lutego 1850,  i od o- 
wego datum pobierają się taksy sądowe i tabularne,  równie jak i 
wszystkie inne nalcżytości sądowe według postanowień tej ustawy. 
Ale jeszcze z dawniejszego czasu zaległe są liczne należytości. Aby 
przyspieszyć wyegzekwowanie tych zaległości w sposób ile możności 
pojedynczy, wyszło ces. rozporządzenie z dnia 7. października r. b. 
zawierające następujące główne postanowienia:

Należytości w mowie będące dzielą sic na dwie kategorye;  na 
takie,  które przypadają byłym jurysdatorom komunalnym i patrymo- 
nialnym, i inne przypadające skarbowi państwa.

Należytości pierwszej kategoryi ,  o ile zaległe są nie dłużej niż 
trzy lata od 7. września 1848, to jest  od owego dnia,  kiedy wyrze- 
czono zasadę uwolnienia od ciężarów gruntowych,  egzekwowane być 
mają przez c. k. sądy okręgowe według przepisów istniejących. Przy-  
tem mają być obrane te sądy okręgowe , które objęły niepodzielne 
księgi pomocnicze,  rejeslra i prenotacye. Tym końcem należy podać 
spis zaległych należytości najdalej do 18. maja 1852 i wykazać pra
wo poboru. Wykaz ma być należycie i dokładnie opatrzony wszy- 
stkiemi datami, które do egzekwowania niezbędnie są potrzebne.

Jeżeli powstają zarzuty przeciw słuszności żądanych należyto
śc i,  tedy te wątpliwości należy uchylić zapomocą wysłuchania admi- 
nistracyi miejskiej lub wiejskiej. Jeżeli żadne niezachodzą wątpliwo
ści ,  natenczas, gdy tego potrzeba,  następuje pobór w drodze egze
kuc j i .

Mający prawo do poboru mają wymienić osobę mieszkającą 
w siedzibie sądu okręgowego, której za odpowiednem zakwitowaniem 
doręcza się wyegzekwowane należytości. Ta procedura nicmoże być 
zastosowaną do na leżytości , które dłużej j ak  t rzy lata od 7. wrze
śnia 1S48 są zaległe , w takim bowiem razie pozostaje stronom in
teresowanym tylko droga prawa do wyegzekwowania , wyjąwszy, j e 
żeli zwłoka pochodzi z wykazanego pozwolenia spłaty w ratach.

Ze  względu na ową drugą kategoryę należytości sądowych, któ

re przez byle władze patrymonialne pobierane być miały na rachu
nek skarbu państwa,  rozporządzono, aby powyższe władze doręczyły 
sądowi okręgowemu wykaz dokładny i zupełny ; w przeciwnym ra
zie od nich żądana będzie spłata zaległych należytości , naturalnie za 
regresem od stron do spłaty obowiązanych. Sędzia okręgowy ma 
także podpisać noty tnxalne i przesłać je  urzędowi podatkowemu do 
egzekwowania. Urząd podatkowy ma przesłać kopię noty taksalnej 
stronie z wezwaniem zapłaty w przeciągu 8 dni. Jeżeli sic temu we
zwaniu nie stanie zadość,  natedy oryginalna taksa ma być oddaną 
sądowi okręgowemu, który w drodze egzekucj i  naieżytość odbiera. 
Jeżeli niemożna odebrać należytości z przyczyny niemożności wypła
ty ze strony dłużnika,  natedy sąd okręgowy zakomunikować ma te 
okoliczność urzędowi podatkowemu wraz z wykazem bezskutecznej 
egzekucyi. Pozyeye niemogące być wyegzekwowanemi ina urząd po
datkowy donieść okręgowej władzy finansowej, a ta krajowej dyrek- 
cyi finansów do wykreślenia,

Przy znacznej liczbie w mowie będących należytości i przy 
wielkości su m ,  jakie wynoszą,  osiągnie to rozporządzenie cel po
dwójny,  otwierając w obecnej chwili dość obfite źródło poboru tak 
dla byłych władz patrymonialnych jak i dla skarbu państwa.

(L it. kor. austr.)

(P rojek t nowej ustaw y g ie łd ow ej. —  S zerzą c a  s ię  po w ie lk ich  m iastach  ro zw ią 
z ło ść . —  W y lew y  w ody. —  D r. W o rzb a ch .)

' M P i e d e ń ,  6. listopada. Projekt  nowej ustawy giełdowej po
stanawia,  jak donosi Reichszeilung, ze załatwienie sprawy giełdowej 
czy za pośrednictwem senzalu lub ajenta giełdowego, czy nie,  bądź 
na giełdzie,  bądź poza giełdą uskutecznione,  niewywiera żadnego 
wpływu na jej prawomocność. Przeciwnie zaś interes zrobiony na 
giełdzie za pośrednictwem zaprzysiężonego senzala nadaje prawo żą
dać po upływie terminu wyznaczonego do wypłaty złożenia kwoty 
lub dyferencyi waluty. Spory tego rodzaju należą do izby giełdowej; 
wszelako jeźli obadwa kontrahenci wyraźnie co innego naprzód uło
żyli, natenczas ma być na podstawie asygnacyi giełdowej dozwolona 
egzekucya sądowa przeciw opieszałej stronie w przeciągu 24 godzin. 
Sprawy giełdowe dzielą się w ogóle na sprawy dzienne i terminowe; 
pierwsze muszą być załatwione trzeciego dnia,  jeźli idzie o towary;  
przy ostatnich zaś muszą party.e wyznaczyć dzień na t o ; w razie 
wątpliwości przypuszcza się, że sprawa została załatwiona jako dzien
na. Oprócz tego zawiera jeszcze wspomniony projekt postanowienia 
względem toku spraw izby giełdowej jako też względem obowiązków 
urzędników, ajentów i scnzalów.

—  W  gazecie wychodzącej w Graeu czytamy następującą ko-  
respondencyę z Wiednia: Nieprzyjaciele społeczeństwa wiedzieli do
brze co robią,  kiedy starali się podkopać główne podstawy je g o ,  to 
jest  religię i familię. Ludzie ei obudzali najsilniejszą namiętność, 
t. j. zmysłowość,  aby obalić familię, a kazania ich znajdowały aż 
nadto licznych słuchaczy. W wielkich miastach Europy wzmaga się 
rozwiązłość coraz bardz ie j ,  i szerzy się już  nawet po wsiach. Temu 
trzeba zapobiedz stanowczo, albowiem nic nad to niezatępia bardziej 
uczucia moralności mas , nic nie powiększa bardziej braku wychowa
nia , i nieprzygotowuje więcej społeczeństwa do krwawych rewolucyi, 
do upadku. W  niektórych miejscach poznano już  to niebezpieczeń
stwo, i użyto silnych środków zaradźczych , jak np. w Wiedniu, gdzie 
władze starają się z wszelką surowością przytłumić rozwiązłość.  
Wszelako potrzeba jeszcze ,  aby i po wsiach uczyniono to samo, 
gdzie występek ten mocno się już zakorzenił.  Również potrzebują 
także szkoły jak  najsilniejszej pomocy. Przełożeni gmin mogą w tym 
względzie położyć wielkie zasługi.

.— Niszczące wylewy wody w południowych częściach monar- 
chyi trwają ciągle jeszcze. Komunikacye w Krainie są po największej 
części pozamykane,  eo bez wątpienia wywrze niemiły wpływ na plan 
podróży Jego Cesarzew. Mości W. księcia Konstantego. W Wenecy- 
ańskiem sroży się to nieszczęście najbardziej; most na rzece Taglia- 
mento został  zerwany , a stacya kolei żelaznej w Wicenzy była cał
kiem zalana.

— Przełożony administracyjnej biblioteki w c. k. ministerstwie 
spraw wewnętrznych,  Dr. Konstanty Wnrzbach otrzymał za napisa
nie dzieła:  Polnische Sprichworter od Jego Mości króla praskiego 
medal dla umiejętności wraz z pochlebnem, własnoręcznem pismem 
k r ó l a , które mn doręczył król. pruski ambasador przy ces. austr.  
dworze.

—  Wysokie ministeryum nauk przygotowało już przemianą 
wszystkich gymnazyalnych programów w niemiecko-austryackich kra
jach koronnych na programy gymnazyów pruskich. ( L . k. a.)



(W iadom ośc i potoczne z W ied n ia .)

^ W i e d e ń  , 7. listopada. Nakazana na cześć Jego Cesarzew, 
Mości W. księcia Konstantego parada wojskowa odbyła się dziś zra-  
na o god. 11. Dostojny gość wystąpił w uniformie pułkownika no
szącego Imię jego puiku piechoty przy boku Monarchy. Jego do
stojna małżonka przypatrywała się tej paradzie z powozu w towa
rzystwie Jćj c. k. Arcyksieżniczki Zofii. Jego Ces. Mość, obecni tu 
Arcyksiążęta i znaczna część jeneralicyi byli ozdobieni ces. rosyjsk. 
o rd e ram i ; wszyscy niepełniacy służby jenerałowie znajdowali się przy 
boku Cesarza. Podczas lustrowania wojsk grano hymn ludu. Zna
czna część ludności wyruszyła na plac parady i otoczyła szerokim 
wieńcem wojsko,  które w końcu defilowało przed Monarchę i Jego 
dostojnym Gościem. Po paradzie odjechał Jego Ces. Mość i Wielki 
książę do Burgu. Paradzie tej sprzyjała najpiękniejsza pogoda, a lu
dność witała wysokie Państwo podczas przejazdu z uajgłębszem usza
nowaniem.

— Ze strony c. k. austryackiego rządu zostały przyjęte punk- 
tuacye względem zawarcia przymierza pocztowego między Francyą i 
niem. austryackirn z wiąz kim pocztowym. Niepodlega żadnej wątpli
wości ,  że ratyfikneya nastąpi także ze strony reszty sprzymierzo
nych rządów, i że w takim razie postanowienia t raktatu wejdą już 
w moc obowiązującą z pierwszym stycznia roku 1852.

—  Jego Ces. Mość zezwolił najłaskawiej na wyprawienie balu 
maskowego na korzyść towarzystwa udzielającego pensye artystom 
w c. k. salach redutowych. Bal ten odbędzie się w niedzielę 23go 
bież. mies.

—  Ma się tu utworzyć towarzystwo dla uwalniania z aresztu 
tych osób , które za długi uwięzione zostały. Podług przedłożonych 
rządowi statutów ma 'b yć  w każdym razie powzięta osobna uchwała), 
a członkowie będą obowiązani składać pewne datki. Uwolnieni dłu
żnicy będą potem obowiązani wypłacie się towarzystwu.

—  Toczące się między Austryą i Sardynią układy względem 
połączenia kolei żelaznych postąpiły już tak dalece , że można już 
przystąpić do układania pojedynczych punktów. Jak słychać będzie 
ciągnąć się kolej z Abiategrasso przez Vigesano do Medyolanu. —  
Ugoda ta ma być razem z traktatem handlowym przedłożona izbom 
piemonckim.

—  Stojące w Holsztynie c. k. wojska austryackie zajęły już 
swoje kwatery zimowe. Stacye rozłożone są po całym kra ju;  skrzy- 
dłowemi stacyami są Hamburg i Altona nad Elbą z jednej, a Rends- 
burg nad rzeką Eider z drugiej strony. Podług listów prywatnych 
panuje jak najlepsza harmonia między ludnością tamtejszą i wojskiem, 
i z żadnej strony niezaszły jeszcze skargi. Oficerowie bywają ciągle 
po kolei przyjmowani jako goście w znaczniejszych domach,

(L it. koresp. austr)
—  Możemy teraz donieść —  pisze lii. koresp, austr., że no

wa taryfa cłowa otrzymała po zaciągnieniu zdania rady państwa naj
wyższą sankcyę cesarska. Czas rzeczywistego jej zaprowadzenia bę
dzie nieco później oznaczony. Krok ten uważamy za jeden z naj
ważniejszych i najdonośniejszych w publicznem życiu naszem , a to 
tem hardziej w chwili nastąpić mającej na nowych zasadach regula- 
cyi stosunków niemieckiego stowarzyszenia handlowego,

I m e p j S ł ł i .

(W iadom ośc i z S a n -D o m in g o , z  Kio Janeiro i  z  C h ili.)

Według najnowszych wiadomości z San-Domingo przez Stany 
zjednoczone, powrócił  łlaez, prezydent republiki dominikańskiej za
bawiwszy kilka miesięcy w Arzua, z swoją familią dnia 6. września 
do stolicy , gdzie go przyjęto z wielkim entuzyazmem.

W Porto Plata panowało dnia 16, września wielkie wzburzenie 
z przyczyny przygotowań nieprzyjacielskich cesarza Soulouąue prze
ciw San-Domingo.

Naczelny dowódzca na północnej granicy dominikańskiej żądał 
wzmocnienia wojsk, a naczelny jenerał armii Sa taun a , kazał  dać natych
miast ognia z dział na alarm i powołał ludność do broni. Opuścił 
Santagio dnia 15. a nazajutrz miał stanąć w Guagavini, głównej kwa
terze Dominikanów z 10,000 wojska, Zapewniają,  że konzulowie 
francuski i angielski zaprotestowali  w gorących słowach przeciw za
miarom cesarza Soulouąue i Ze te protestacye zniewolili go powró
cić z Kap do Port-au-Pr ince j ale potem wyruszył  z tego miasta na 
północ i według ostatnich wiadomości znajdował się w Gonaives. — 
Konzul angielski chciał, aby blokowano porta hajtyjskie,  ale konzul 
francuski niechcąc jąć się, tej ostateczności, zaproponował aby poprze
dnio wydano protestacyę.

Dzienniki z Nowego-Yorku donoszą na podstawie listów otrzy
manych tam z Rio-Janeiro,  Ze jenerał  Oribe , naczelnik armii w Bu- 
enos-Ayres w republice wschodniej , został  pobity przez jenerała 
Garzou nad rzeką Negro. Oribe stracił  w bitwie znaczną część kon
nicy i prawie wszystkie swoje bagaże. Jenerał  Urąuiza odstąpił j e 
nerałowi Garzon dowództwo i udał się do Entre-Rios dla umówienia 
się z prezydentem republiki Paraguay przed rozpoczęciem operacyi 
na południu od rzeki Negro. —  W Kanadzie już jes t  mianowane no
we miniśteryum.

Listy z Callao z dnia 20. września donoszą, Ze rewolucya wy
buchła w Chili, przyczem się największa część wojska oświadczyła za 
jenerałem Santa Cruz, jako za prezydentem. Coąuimbo i inne miasta są 
w ręku nowego stronnictwa i największy nieład panuje w całym 
kraju.  ( In d .)

F r a n c y a .
5 ® » r y ż ,  5. listopada. Wiadome jest  przyjęcie,  jakiego doznał 

projekt  zniesienia ustawy wyborowej w zgromadzeniu narodowcin i 
że propozycya uznania nagłości została odrzuconą. Powiedzieliśmy 
wczoraj ,  że z tego odrzucenia niemożna jeszcze wnosić na ostate
czną decyzyę względem tej ustawy i dziś już nastręczają się niektó
re dość wybitne fakta utwierdzające wątpliwość w tym względzie. ■— 
Przedewszystkiem zważyć należy,  że prezydent teraz według swego 
zwyczaju postępować będzie z jaknajwiekszem umiarkowaniem. P o 
wiadają o nim i prawie w jego imieniu,  że się poddaje naprzód de- 
cyzyi zgromadzenia narodowego i Ze ją przyjmie bezwarunkowo. —  
Odrzucenie uznania nagłości pociąga za sobą jak się zdaje, odesłanie 
projektu ustawy do rady stanu , owoż jeden z korespondentów dzien
nika Independancc Bctge  donosi, że jeżeli ten wniosek —  co bar 
dzo jes t  prawdopodobnem —  przedłożony będzie formalnie zgroma
dzeniu narodowemu , miniśteryum do niego przystąpi. Gabinet z r e 
sztą niebędzie miał powodu opierać się temu, ponieważ na każdy 
sposób zyska na czasie i podczas gdy się toczyć będzie polemika 
nad tym przedmiotem , opinia publiczna mniej się zajmować bedzie 
innemi kandydaturami do prezydentury.

Oprócz tego ma prezydent zawsze za sobą żywioł ,  który mu 
służył wyśmienicie,  tojest niejedność większości. Dopóki zgromadze
nie narodowe niebyło zebrane, dopóty rozprawiano wiele o jedności,
0 zgodzie wszystkich odcieni party i porządku. Zdawało się, że w 
największej zgodzie utrzymują politykę zachowaną od trzech la t ,  i 
mężów, w których większość głównie była uosobniona. Ale zaledwie 
upłynęło dwadzieścia cztery godzin od czasu zebrania się zgroma
dzenia narodowego,  a już się zaczynają niesnaski. Przy dzisiejszym 
wyborze biura zgromadzenia narodowego, większość niepotwierdziła 
panów Peupin i Berard na posadach sekreta rzy ,  jako zwolenników 
pałacu Elysee. Przy pierwszem tajnem głosowaniu nio wybrano tych 
panów powtórnie. Wątpliwem jes t  czyli wybrani zostaną jutro.

Przy organizacyi biur wykluczono także dla tych samych przy
czyn prezydenta i sekretarzy;  ze wszystkich stronników pałacu Ely- 

.see zatrzymano tylko panów Fould i Baroclie. Nakouiec inny fakt 
jeszcze ważniejszy i niedouwierzenia. Pan Leon Faucher dzielny obrońca 
ustawy wyborowej z dnia 31. maja ,  który dla tego samego zdawał 
się pewnym kandydatem wszystkich odcieni większości na posadę j e 
dnego z wice-prezydentów, którą już raz zajmował, niemógł zjednać 
sobie głosów Iegitymistów, które przeszły na pana V i t e t , i tak nie- 
został  dziś wybrany.  A ponieważ niema wątpliwości , że jutro przy 
powtórnem głosowaniu cała lewa strona nieprzyjazna panu Leonowi 
Faucher ,  głosować będzie z legitymistami za panem Vi tet ,  przeto za
pewne on,  a nic kto inny zostanie wice-prezydentem. W taki spo
sób dość już jes t  powodów do rozdwojenia między roziriaitemi odcie
niami partyi po rz ądku , a wszystko to przyniesie koniecznie korzyść 
prezydentowi, ( I n d )

(Dzienniki o treści poselstwa prezydenta.)
P a r y ż ,  3. listopada. Dzisiejsze dzienniki wpadają na rozmai

te domysły o treści  poselstwa prezydenta. Domysły te w ogóle nie 
mają wielkićj mianowicie dla tych czytelników wartości ,  którzy już 
wiedzą o tein, że potnienione poselstwo chociaż zresztą w duchu sta
nowczo konserwatywnym ułożone,  domaga się zupełnego zniesienia 
prawa wyborczego z 31go maja, i że propozycyę gabinetu względem 
nagłości w tej mierze, którą Lewa popierała a Prawa zbijała — od
rzucono wkońcu po mowach pp. Ber ryer  i Larochejaąuelin. Z innych 
doniesień okazuje s ię ,  że poselstwo odznacza się tonem łagodzącym
1 że oprócz owej propozycyi zawiera jeszcze niektóre popularne re 
formy , jak np. zniesienie powszechnego obowiązku konskrypcyjnego, 
zmniejszenie podatku konsumeyjnego, i zaprowadzenie podatku zby- 
tkowego. Wszakże sprzeczność poselstwa z najnowszemi czynami 
władzy wykonawczej wielce nie miłemi dla większości, a szczególnie 
rozkazy dzienne i okólniki ministra wojny Saint Arnaud , sparaliżo
wały jak się zdaje dobry skutek słów pojednawczych. Mianowicie 
senteneya: „Pod bronią jes t  regulamin służbowy jedyną ustawą. la 
wywołała wielką niechęć stronnictwa opozycyi. Upewniają , że chcą 
interpelować miniśteryum względem prawdziwego znaczenia tych słów. 
Również mają żądać od niego ogłoszenia nowej instrukcyi dla armii ,  
w którejby uznane było w zupełności prawo zgromadzenia narodo
wego co do rekwirowania wojskowej pomocy i mianowania naczelni
ka tych oddziałów.

— 4. listopada. Patrie  zawiera przeczytane przez ministra 
spraw wewnętrznych na dzisiejsaem zgromadzeniu narodowem posel
stwo aż do politycznej części jego. Prawo wyborcze proponowane 
przez miniśteryum różni się od ustawy z 31go maja tylko co do 
kwestyi zamieszkania. (P r . Z")

(U ro czy sto ść  p ośw ięcen ia  now ego k ościo ła  w S a in t-L eu -T a v er n o .)

P a r y ż ,  2. listopada. Wczoraj  odbyło się we wsi Saint-Leu-  
Taverno poświęcenie nowego kościoła przez biskupa z Wersalu w 
obecności prezydenta republiki. Niezliczone mnóstwo ludzi, po czę
ści Paryżanów, po części mieszkańców wiejskich ze wszystkich oko
lic departamentów Sekwany i Oise zgromadziło się we wsi Saint-Leu,  
w której u wjazdu wzniesiona była brama tryumfalna. Około god. pół do 
lOtej przyjechał prezydent otwartym powozem; był w ubiorze cy
wilnym i miał na piersiach gwiazdę legii honorowej w brylantach. 
U wjazdu do wsi oczekiwali go prefekt ,  kilku jenerałów i władze 
miejscowe. Lud powitał go hucznemi okrzykami , młode dziewczęta 
podawały mu bukiety w imieniu ludności, a potem odprowadziło go
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grono młodych,  świątecznie przystrojonych włościan obojga płci i 
oddział gwardyi narodowej aż do kościoła gdzie go u wnijścia ocze
kiwał biskup a woda święcona. L. Napoleon przykląkł przed nim na 
ko lan o , poczem szanowny prałat  zabrał  głos i podziękował prezy
dentowi w imieniu ludności z Saint-Leu i całego departamentu za 
wspaniała pomoc, której koścół ten zawdzięcza jedynie wzniesienie 
swoje. Księże Biskupie!, odpowiedział Lud. Napoleon, „ja niezasłu- 
guję na tę pochwałę ,  która mi oddajesz. WypełniKm iu tylko mój 
obowiązek. Jest to tylko oznaka szacunku,  który winien jestem pa
mięci drogich osób. ( W  Saint-Leu pochowana matka L. Napoleona.) 
Przeciwnie ja muszę podziękować Tobie prałacie za t o ,  że się zaj
mujesz ceremonią,  przy której obecność moja jes t  konieczną i która 
przeto lem droższą jest  dla mnie. Ueligia uczy nas szanować umar
łych a pełnienie przepisów religii na ziemi zbliża nas ku niebu.“ — 
Po  tycli 'słowach wszedł prezydent do kościoła i uroczystość ko
ścielna rozpoczęła się. Po odbytej ceremonii ndał się prezydent na 
łąkę znajdującą się przy końcu wsi i kazał  defilować gwardyi naro
dowej. Ókoło południa powrócił  L. Napoleon śród radosnych okrzy
ków do Paryża. (L loyd .)

(W iadom ośc i potoczne z  P a ry ża .)
P a r y ż ,  2.  listopada. Zdaje się, że były prefekt  policyi Car- 

lier przy wyborach zastępców w departamencie Sekwany będzie w 
miejsce jenerała Magnan kandydatem partyi porządku. Jakoż wielka 
liczba oficerów drugiej legii gwardyi narodowej przyrzekła panu Car-  
l ier z własnego popędu swoje wsparcie ,  jeżeli zechce ubiegać się o 
posadę naczelnika nad tą  legią,  która przez ustąpienie jenerała Ra- 
patel jest  opróżniona. Carlier przyjął kandydaturę.

—  Garnizon paryzki wzmiocniono dwoma nowemi pułkami.
—  Według obiegającej pogłoski następujące 5 departamentów 

mają być ogłoszone w stanie oblężenia: Herault,  Loiret,  Allier, Var,
tudzież Saone-et-Loire.

—  Rosyjski admirał książę Menżykow przyjmowany był  na o-
sobnej audyencyi przez prezydenta republiki. ( P .Z . )

(O kóln ik  m inistra spraw  zew n ętrzn ych . —  W iad om ości p o toczn e.)
P a r y i , 2. listopada. Minister spraw zewnętrznych wydał do 

wszystkich urzędników dyploraacyi francuskiej notę okólnikową, w 
której  protestuje przeciw prowizorycznemu charakterowi,  jaki nowe
mu gabinetowi przypisują , oświadcza jąc, że ministeryum z 26,  pa
ździernika wytrwa aż do końca misy i , jaką Opatrzność na obranego 
z 10. grudnia włożyła;  dlatego spodziewa s ię ,  że gorliwość i p rzy
wiązanie jego urzędników ułatwią mu to zadanie. Dalej mówi o nie
których zmianach w prefekturach i podprefekturacli.  Dymisya pana 
Lacoste,  która sprawiła wielką senzacyę w świecie politycznym, pro- 
mocya pana Didier w Ariege , i mianowanie pana Maupas prefektem 
policyi okazały potrzebę niektórych modyfikacyi. Wielu prefektów 
wygląda z trwogą sw-ego usunięcia z posady. W  pałacu Elysće za
myślają nadać silniejszy impuls rządowi prowincyalnemu. La tour  du 
Moulin, który objeżdżał prowineye w misyi specyałnej, ma być mia-J & s
Moulin, który objeżdzai p i u v . .  ........- r -
nowany jencralnym sekretarzem w ministeryum spraw wewnętrznych.

(Posiedzenie członków towarzystwa Pyramid. — Przybycie lorda J. Russel
sp od ziew an e.)

P a r y ż ?  4.  listopada. Członkowie byłego towarzystwa Pyramid 
zebrali się wczoraj wieczór u pana Daru na posiedzenie. Montałem- 
bert ,  Rroglic, Daru i Odilon Rar rot  zostali mianowani prezydentami. 
Ważna uchwała tego zgromadzenia zależała na przyłożenia się wszel- 
kiemi sposobami do przywrócenia dawnej większości w narodowem 
zgromadzeniu. W tym zamiarze biuro ma wejść w związek z klubem 
ulicy Rivoli, aby przyszło do skutku niemal takie towarzystwo , j a 
kie niegdyś w pałacu rady stanu swe posiedzenia odbywało. Ci 
członkowie, którzy przedtem bardzo mocno powstawali na zniesienie 
ustawy wyborowej,  skłaniają się przecież do ważnych modyfikacyi, 
tak że ztąd na pewien rodzaj zgody wnosić można. Przed kilką 
dniami wyszły tu dwa pisma polityczne , które ttóelką senzacyę z ro
bi ły:  Biografia hrabi Cbambord de la Gueronniere,  napisana przez 
redaktora pisma P ays  i L a  Planche du salut napisana przez pana 
Fresneau.  Pierwsze z tych pism jest  ofiara,  którą umiarkowany re 
publikanin składa prawowitemu księciu ; drugie jest  silnem powsta
waniem legitymisty na politykę prezydenta.

—  Dzisiaj j est  tu spodziewany lord John Russel z Londynu:
la w izy ta  ma zamiar polityczny: ma okazać wielkim mocarstwom, że 
w czasie, kiedy lord Palmerston zachowuje niemiłą dla nich politykę, 
istnieje porozumienie z Francyą więcej ,  niż kiedykolwiek przedtem. 
Sądzą jednak powszechnie, że wielkie mocarstwa pokładać będą małą 
wagę na tej manifestacyi, gdyż niepodobna, aby prezydent po expe- 
dycyi rzymskiej mógł być szczerym sprzymierzeńcem lorda Palmer- 
stona. Również mówią, że interesa Francyi  na śródziemnem morzu 
sprzeciwiają sic angielskiej polityce przeciw' Neapolowi, (P . Z .)

Eelgia.
(Z agajen ie izb y  praw odaw czej. —  N agrody za  w ystaw ę artykułów .)

I B r u k s r l a ?  4. listopada. Król zagaił izby prawodawcze. — 
W  mowie od tronu oświadczył ,  że zaszłe zdania sporne zapewne 
będą tylko premijające; liczy na umiarkowanie,  zwłaszcza że tylko 
tym sposobem dałyby się uchylić trudności  tamujące rozwój dobra

krajowego.—  W c z o r a j  r o z d a w a n o  w wspaniałym gmachu wybudowanym 
przez towarzystwo artystowskie nagrody pomiędzy te osoby, których 
wyroby w Lo n dy n i e  się wyszczególniły, tudzież pomiędzy tych a r ty
stów, którzy na tutejszej wystawie obrazów najchlubniej sic odzna
czyli. Król  Leopold był na tej uroczystości obecny, (P . Z .)

Molanilya.
(A kadem ia u m iejętn ości.)

E B a g a ?  29. paźdz. Dziennik Slaats-Couranl ogłosił królew
ski dekret,  którym zniesiono holenderski instytut umiejętuośei , lite
ratury i pięknych szluk, zastępując go akademią umiejętności,  która 
otrzyma uposażenie 6000 fi. i rozszerzać będzie umiejętności filozo
ficzne i przyrodzone. Liczyć będzie 25 zwyczajnych członków,  wy
mienionych w Slaats-Couranł po nazwisku, i 31 członków nadzwy
czajnych. (P r . Z tg .)

S z ivaj ca rja .
(W ybory  do rady narodow ej w  S zw ajcary i.)

Rezultat ostatnich wyborów’ do rady narodowej w Szwajcaryi 
jest  bardzo ważny. Nawet trzecia część wyborów niewypadła na ko
rzyść konserwatystów. W dwóch trzecich częściach zaś uzyskał  czy
sty radykalizm przeważającą większość. Zdaje się więc,  że wzmo
cniona władza centralna federacyi popadnie nieochybnie w ręce ra 
dykalizmu. To czego żąda panowanie rewolucyjnej demagogii w Szwaj
caryi, widzieliśmy w ostatnicli latach własnemi oczyma. Szwajcarya 
ma zagwarantowaną t raktatami neutralność jeźli sama zachowa się 
neut ra lnie , jeźli wstrzyma się od wszelkiego wpływu na sąsiednie 
państwa, od wszelkiego wspólnictwa w agilacyi, która zagraża'  spo- 
kojności i bezpieczeństwu państw ościennych. To jest  podług t rak
tatów główny warunek samodzielnej egzystencyi Szwajcaryi. (L I.)

Włochy.
(N ow y system  nauk przedm iotem  p ow szech n ej u w a g i.)

Turyn? 1. listopada. Dziś nie mówi całe miasto o niczem in- 
nem, tylko o panach Farini, Nuytz ,  o papieskiem breve i testi offi- 
ciali. Nieprzyjaciele Fariniego , a liczba ich jes t  znaczna,  mówią o 
bliskiem jego wystąpieniu z gabinetu jako o niezawodnej rzeczy;  przy- 
tem nowe rozporządzenie względem uchylenia dotychczasowego zwy
czaju uczenia według pewnego prog ra m u, ogłaszają za nic niezna- 
czące, ale zapominają przytem, że to rozporządzenie jednak ma swo
ją  wagę, a to dlatego, że tą abolicyą nie obrazi się Rzymu,  a pań
stwo swoje niezawisłość utrzyma. Jeżeliby dotychczasowy system 
był wykonywany, tedy pozostawałaby tylko alternatywa aprobowania 
trat tat i  profesora Nuytz albo ich wyłączenia. W  pierwszym przy
padku byłyby nastąpiły niezawodnie niezliczone trudności z Rzymem 
w drugim byłoby stanowisko ministeryum skompromitowane. Nowem 
rozporządzeniem zapobiegł pan Farini bardzo zręcznie wszelkim t ru 
dnościom, i to muszą mu chociaż w milczeniu przyznać nawet jego 
nieprzyjaciele, a ministeryum powinno mu być za to obowiązane , że 
je z wielkiego wybawił kłopotu. Jeźli więc namienione rozporządze
nie w pierwszej chwili zdawało się być mało znaczące, jednakże pó
źniej spostrzeżono głębszą myśl j ego ,  a proste rozwiązanie tej  za-  
wikłanej kw’estyi zdziwiło wszystkich bezstronnych. Przypomniano 
sobie jajo Kolumba,  i gdzie niegdzie odezwano się z słowami po
chwały. (L loyd .)

(Sprostowanie. — Propozycye dla podźwignienia finansów.)
Turyn? 29. paźdz. Ossewatore Romano  zbija przytoczone 

w różnych dziennikach wieśc i , jakoby w Rzymie zasekwestrowano 
pewną liczbę strzał  zatrutych, i trzecie już działo drewniane z żela- 
znemi obręczami.Zi l JUUl i  u u i i i u a a i i n ,

—  W przeglądzie wydanym przez ministra finansów w Rzymie 
o stanie finansów i o stosunkach handlowych, znajdują się także nie
które propozycye dla podźwignienia pierwszych , a mianowicie regu-  
lacya wartości pieniężnej, nowa pożyczka od Rothschilda, zmniejsze
nie pieniędzy papierowych aż do połowy dla ożywienia publicznego 
zaufania, zakaz monopolów, ułatwienie obiegu brzęczącej monety, a 
wkoucu odbicie potrzebnej ilości monety miedzianej. (P . Z .)

(W ezb ra n ie  r zek i A rno.)

F l o r e n c y a ?  1. listopada. Wczoraj  było miasto mocno za
trwożone nagłem wystąpieniem z brzegów rzeki Arno,  a przy cią- 
o-łem wzmaganiu się powodzi mniemano j u ż ,  że się znowu powtórzą 
smutne wypadki z roku 1844 ,  aż oto około godziny dziesiątej za
c z ę ła  rzeka Arno znowu spadać. Ale niebezpieczeństwo jeszcze nie 
minęło, a małe rzeki poboczne rozlały się po wszystkich polach 
okolicznych. C ^O

Niemce.
(Wydział zgromadzenia związkowego zajmujący się prasą.)

F r a n k f u r t u  2. listopada. Jak  wiadomo uchwalono niedawno 
wezwać do obrad zajmującego się prasą wydziału wys. zgromadzenia 
związkowego urzędników publicznych jako znawców. Dziś dowiedzie
liśmy sio znowu z wiarogodnego źródła , że za późniejszem porozu
mieniem się zezwolono także na zaproszenie ludzi prywatnych,  a mia
nowicie na szczególne żądanie Saksonii członków ze stanu księgarzy. 
Jakoż rząd saksoński delegował już  istotnie jednego z księgarzy sa
skich jako znawcę w sprawach druku. Co się tyczy propozycyi, aby 
Lipsk obrano na siedzibę tej w ła d z y , która ma być niejako łączą- 
cein ogniwem pomiędzy władzami bezpieczeństwa państw pojedyn
czych, dowiadujemy się, źe niezgodzono się jeszcze na t o ,  czy pro- 
pozycya ta  ma być przyjęta czy n i e . — 86stą  rocznicę urodzin zwy
cięzcy z pod Custozza i Novara , feldmarszałka hrabi Radetzkicgo, 
obchodzono tu świetną ucztą, którę grono osób cywilnych i wojsko
wych wyprawiło t a  dziś zrana. f £ / . )
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(W yk on an ie  u ch w al sejm ow ych w T u ryn g ii.)

Wi T u r y n g i i ,  1. listopada. Również i nasze rządy nie będą 
już dłużej ociągać się z wykonaniem uchwał sejmu z 23go maja,  
zwłaszcza kiedy Waj inar ,  największe z pomiędzy państw Tnryngskich 
uchwały te przyjęło. Tutejszy dziennik ogłosił dzisiaj uchwałę zwią- 
skową względem „zniesienia praw zasadniczych narodu niemieckiego” 
z tą uwagą:  „Ogłaszamy niniejszem uchwałę tę stosownie do powin
ności naszej związkowej także i w naszem wielkiem księz twie, i na
kazujemy naszym władzom i poddanym, aby według tego się zacho
wali.” —  Pomieniony dziennik rządowy zawiera ustawę prowizory
c zn a , według której (na mocy praw zasadniczych odpadłe) ze zwią- 
sku patrymonialnego wynikające osobiste ciężary i daniny uchylone 
zostają bez wszelkiego i na przyszłość wynagrodzenia. (L I .)

(P o d w y ż sz e n ie  w ynagrodzen ia  za  utrzym anie żo łn ierzy  p od czas kw aterunku.)

K i e ł ,  3. listopada. Rząd powziął już od dawna zamierzona 
uchwale,  dla ulgi kwaterunku w dystryktach zajętych przez austrya- 
ckie i pruskie wojsko podwyższyć wynagrodzenie za utrzymanie żoł
nierzy z 6 %  na 9 szylingów od żołnierza,  podobnież za kwatery 
oficerskie, za lokale straży, pomieszkania lazaretowe i t. p. według 
regulaminu kwaterunku przepisaną kwotę zapłacie. Dla uzbierania 
na to potrzebnych zas iłków, rozpisuje się podatek 1/J pCt. wartości 
gruntowej ,  a %  pCt. wartości budynków, oszacowanych według ase- 
kuracyi ogniowej. W taki sposób wyrówna się choć cokolwiek nie
równy podział kwaterunkowego ciężaru,  i diatego namieniona uchwała 
rządu jes t  w najwyższym stopniu godna pochwały. (P r . Z .)

(Kurs giełdy frankfurtskiej z 6. listopada).
M etal, austr. 5 %  —  7 1 % ; 4 % %  6 3 % . A kcye bank. 114 0 . Sard yń sk ie — . 

U yszp ańsk ie  3%  34'%6. W ied eń sk ie  94% .

Prusy,
(U k ład y  z  rządem  neapolitańskim  w zg lęd em  uzysk an ia  w ynagrodzen ia  za  straty  

pod czas pożaru w o ln eg o  portu M essyny.

B e r l i n ,  5. listopada. Rzecz wiadoma, że w interesie kilku 
nadreńskich domów handlowych rozpoczęto z rządem neapolitańskim 
negocyacye względem uzyskania wynagrodzenia za st raty poniesione 
przez te domy podczas pożaru wolnego portu w Messina r. 1848.

Popierane w tym względzie układy przez pruskiego posła w Ne
apolu otrzymały już ten skutek,  że rząd neapolitański zobowiązał się 
wynagrodzić w gotowiźnie i z policzeniem procentów wszelkie straty 
sprawdzone przez osobno do tego mianowaną komisyę.

Chętne przychylenie się pomienionego rządu do tej sprawy, za
sługuje ua powszechne uznanie i może tylko utrwalić zaufanie stanu 
kupieckiego do rządu neapolitauskiego. (P r . Z .)

(S ta o  zdrow ia króla H anow eru .)

B e r l i n ,  3. listopada, Nadeszłe dziś wiadomości o stanie 
zdrowia Jego Mości króla Hanowerskiego nie są tak zaspokajające,  
jak w dniach poprzednich.

(U ch w a la  rady kom unalnej w  K olonii.)

K o l o n i a ,  30, paźdz. Rada komunalna zadecydowała po wy
słuchaniu obszernego sprawozdania komisyi,  że i na przyszłość przy 
proponowaniu urzędników rządowych i komunalnych do poboru miej
skiego dochodowego podatku,  należy ich pełną płacą wyposażyć,  a 
zatem na redukcyę pensyi tych urzędników nie pozwolić. Administra- 
cya miejska protestowała przeciw wykonaniu tej uchwały. ( P . Z .)  

(Kurs giełdy berlińskiej z 7. listopada.)
D obrow olna pożyczk a  5 %  —  102%  p. 4% %  z r. 1850 102% . O ld igacye  

długu państw a 8 8 . A k cye bank. 9 6 % . Pol. lis t . zastaw . — ; now e 9 4 % ; P o l. 
50 0  1. 8 5 ; 300  L . 1 4 4 ’/„  1. Frydrycbsdory 1 3 y i2 . Inne złoto  za  S ta l .  9 % . A ustr. 
banknoty 8 0 %  1.

IŁosya.
(R o zk a z  dzien n y  do arm ii. —  D ek oracye .)

P e t e r s b u r g ,  30. paźdz. J. M. Cesarz rozkazem dziennym 
do armii z 24. października uwolnił księcia Maksymiliana Leuchten- 
berg dla jego słabości od dowództwa l szej  lekkiej dywizyi konnej 
gwardyi przybocznej z pozostawieniem go przy innych funkcyach i 
godnościach,  jakie potąd posiadał. Zarazem mianował J. M. Cesarz 
jenerał-adjutanta Anrep szefem wspomnionej dywizyi.

J.  M. Cesarz nadał byłym portugalskim ministrom spraw ze
wnętrznych ordery, a mianowicie hrabi Tojal i baronowi de L u s a : 
pierwszemu order  orła białego,  ostatniemu zaś order św. Stanisława 
1. klasy, a równocześnie taką samą dekoracye i byłemu portugal
skiemu posłowi i pełnomocnemu ministrowi przy dworze Petersburg- 
skim,  baronowi Seisal. (P r . Z .)

Tup«ya.
(R ozp o rzą d zen ie  w zg lęd em  noszen ia  broni. —  W iad om ości p otoczne.)

L a l o n i c l i i  donoszą: Jakub Basza oznajmił pod dniem 13, 
października konzulom rządów zagranicznych,  że na mocy wyższego 
rozkazu dla utrzymania porządku niemoże nikt chodzić z bronią po 
mieśc ie , wyjąwszy gwardzistów i kawasów. Każdy przydybany na 
ulicy z strzelbą,  pistoletami lub sztyletem podpadnie surowej karze. 
Konzulów proszono uwiadomić o tym rozkazie krajowców swoich. 
Poddanym wys. Por ty ogłoszono go przez publiczne odczytanie. — 
Z przyczyny zawinięcia angielskiego paropływu „Ann” przybywają
cego z Bej r u tu , została w Smyrnie zaprowadzona kwarantana. — 
Kawaler Lenep,  wicekonzul holenderski w Smyrnie,  został jak wia
domo, napadnięty w lipcu przez zbójców i musiał wolność swoją oku
pić sumą 50,000 piastrów; Sułtan nakazał teraz wytoczyć najściślej 

sze śledztwo w lej sprawie,  a panu Van Lenep darował na znak kon- 
dolencyi wysadzaną dyamentami tabakierkę,  na której znajdują się 
cyfry Sułtana. — Do letniego pałacu konzula duńskiego w Smyrnie,  
kawalera Jong ,  którego dopiero przed dwoma miesiącami zrabowali 
zbójcy, zakradła się znowu banda złodziei,  która pootwierała wszy
stkie drzwi ,  przetrzęsła wszystkie materace i powypróźniała wszy
stkie szafy. ( Lloyd.)

Wiadomości handlowe.
(T a r g  na byillo w e L w o w ie .)

L w ó w ,  10. listopada. Spęd bydła rzeźnego na dzisiejszym 
targu liczył 260  wołów i 15 krów,  których w 12 mniejszych lub 
większych stadach po 5 do 65 sztuk,  a mianowicie z Dawidowa, 
Brzezdowiec,  Rozdołu,  Lesienic,  Kamionki,  Bobrki i Barusza na 
targowicę przypędzono. Z tej liczby sprzedano— jak nam donoszą —  
na targu tylko 66 wołów i 4 sz tuk .krów na potrzebę miasta i ko
sztowała sz tuka , mogąca ważyć 10 kamieni mięsa i 1 kamień łoju,
95 r . ,  za sztukę zaś,  którą szacowano na 1 3 */4 kamieni mięsa i 1 %
kamienia łoju,  płacono 133r.  45k.  w. w,

(C eny targow e w  obw odzie Ż ółk iew sk im .)

Ż ó ł k i e w ,  4. listopada. Według doniesień handlowych pła
cono ed 16. do 31. października na targach w Bełzie,  Krystynopoln 
i Żółkwi w przecięciu za korzec pszenicy 16r.30k.— 15r.45k.— 19r . ;  
żyta 12 r . 3 0 k .— l i r . — 1 3 r . l 0 k . ;  jęczmienia 8r. —  8r. 45k .—9 r . 4 2 k . ;  
owsa 5r.— 4r. 15k .— Gr.22k. ;  hreczki l i r . —9 r . 4 5 k . -  16r . ;  kartofli 
4r .— 4 r . l 5 k .— 6r. Za cetnar siana l r .4 0 k .— 0 — 2r.50k.  Za sag drze
wa twardego l l r . l 5 k , — 9r.— 20r . ,  miękkiego 8r .45k.— 7r .30k.—  15r. 
Funt mięsa wołowego kosztował 7k .— Sk.— 9k. i garniec okowity 
sprzedawano po 2 r . 4 5 k .— 2 r .4 5 k .— 4r. w. w. Kukurudzy,  nasienia 
konicza i wełny nie bęło ną targach.

(T a r g  O łom uniecki na w oły .)

O ł o m u n i e c ,  5. listopada. Na dzisiejszym targu było 780 
sztuk wołów, ale w małych partyach i średniego gatunku. Przypę
dzili mianowicie: Dawid Pflnnzer z Osieka 31 sz tuk,  Hersz Zorn z 
Nowego Sącza 30 ,  Amszel Bar z Sanoka 31, Aron Geiger z Osieka 
40, Kiwa Westreich z Brzeska 4 4 ,  Ignacy Redlich z Żurawna 3 7 ;  
a w mniejszych partyach 567 sztuk. Kilka partyi zakupiono do sta
jen na brahę ,  i przeto handel żywo się odbywał;  j akoż i ceny były 
cokolwiek pomyślniejsze dla kupujących.

Granice galicyjską przekroczyło 2000 sztuk wołów, największą 
część jednak zakupili spekulańci w drodze.

Na przyszły tydzień spodziewają się znowu 2000 sztuk wołów 
z Galicyi.

K u r s  l w o w s k i .

Dnia 12. listopada.

mon. k.Dukat h o l e n d e r s k i ................................
D ukat c e sa r sk i .......................................................„
Półim peryał z ł. r o s y j s k i .....................................„
R u b el śr . r o s y j s k i ................................................. „
T a lar  p r u s k i ........................................................ .......
P o lsk i kurant i  p ięc io z ło tó w k ...............................„
G alicyjsk ie lis ty  zastaw n e za  100 z lr . . „

(K urs p ien iężny na g ie łd z ie  W ied eń sk ie j dnia 8. listopada o % 2 po połu dn iu .)
C es. dukatów  slęp low an ycli agio 32% . Ces. dukatów obrączkow ych  agio  

32% . R os. Im peryały 10,16. S reb ra  agio 27 %  gotów ką.

gotów ką tow arem

złr . kr. |  z lr . kr.

5 50 5 54
5 55 6 —

10 12 10 19
1 59 2 —

1 49 1 54
1 28 1 30

80 8 80 33

P r z y j e c h a l i  do  L w o io a .
D nia 11. listopada.

K siążęta  A lek sa n d er , K onstanty i Jan G hyka, z  K rakowa. — lir . D z ie -  
duszyck i E dm und, z Izydorów ki. —  l ir .  D zied u szyck i K a zim ierz , z N ies łu ch o -  
w a. — 111-. L anckoroński T e o d o r , z P oddubiec. —  PP. D icsiadeck i W ład ysław , 
z  Jasła . —  R oinaszkan Jakób, z K orzy low iec . — Zaw adzki M arcin, z lw anów ki.
—  G rom nicki J ó z e f , z  L a sk o w iec . —  G uzkow ski K ajetan , z  N ow egoin iasta . —  
Ł od yń ski H ieronim , z M ilatyna. —  R ojow ski F e lik s , z C ieszan ow a .—  S k rzyń sk i 
L u d w ik , z K rakow a. —  S lcw irczyńsk i K a zim ierz , z  B rzeżan .

W y j e c h a l i  z e  L w o io a .
D oia I I .  listopada.

Hr. B ad en i A leksander, do B orynicz . — lir . R u ssock i Józef, do K rakowa.
—  P P . K łodzińsk i A dam , do J astrzęb ie . —  W iśn io w sk i L u d w ik , do Z łoczow a.
—  W ojna Ignacy, do P ię trzyć .

S p o s t r z e ż e n i a  i n c t e o r o l o g i a a n e  w e  L w o w i e
Dnia 11. listopada.
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T  E  A  T  ffi.
D ziś :  trajedya polska: „ ] ł I o n i k a . “
Ju tro:  przedstaw, niem.: „ D e r  S S a u l i e r s e h l e l e r . ”

Główny Redaktor M ,  g r z e n i a w a  S a r t y n i . Z c. k, galic, drukarni  rządowej.


